

Nazwa szkoły/placówki	Zespół Szkół Gimnazjalnych w Gliwicach	
Imię i nazwisko autora dobrej praktyki	Bożena Sozańska	
Zakres działania:	Edukacja	Projekt z chemii prezentowany podczas Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych w Zamku Królewskim Warszawie w czerwcu 2015 roku
	Wychowanie	
	Profilaktyka	
	Opieka	
	Organizacja i zarządzanie	
	Inne obszary (określić jakie)	
Tytuł: Trzej królowie: białka, cukry i tłuszcze.		
<p>Cele działania:</p> <p>Uczniowie podczas zajęć Szkolnego Koła Naukowego prowadzonego w ramach projektu Akademia uczniowska w Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie zajmowali się trzema grupami związków chemicznych zawartych w żywności: białkami, cukrami, tłuszczami. Wykonali szereg eksperymentów chemicznych, stworzyli grę dydaktyczną, przygotowali zestawy dietetyczne „Samo zdrowie”, dokonali analizy popularnych przekąsek lubianych przez młodzież i in. Wszystkie te eksponaty i dokumentację zajęć zaprezentowali na stoisku w Arkadach Kubickiego podczas OPPM w czerwcu 2015 roku.</p>		
<p>Uzyskane efekty:</p> <p>Uczestnicy projektu :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zyskali wiedzę na temat składu chemicznego różnych produktów spożywczych. 2. Nauczyli się analizować produkty spożywcze pod kątem ich wartości odżywczych i kaloryczności. 3. Pogłębili wiedzę na temat procesów biochemicznych zachodzących w organizmie człowieka podczas trawienia pokarmów. 4. Poznali zasady doboru składników prawidłowej zrównoważonej diety. 		

5. Nauczyli się rzetelnej terminowej pracy w grupie.
6. Mieli sposobność publicznego zaprezentowania efektów swojej pracy przed publicznością w Zamku Królewskim w Warszawie.
7. Przekonali się, że tak trudne, wielowątkowe, ale i spektakularne wydarzenie, wymagało od nich ogromu pracy, zaangażowania, pracy terminowej.

Wnioski z realizacji:

Praca metodą projektu przynosi nieocenione korzyści dla uczniów w sferze ich rozwoju intelektualnego, społecznego, uczy współpracy, odpowiedzialności, dobrej organizacji pracy. Jeden z uczestników tego projektu, obecnie uczeń szkoły ponadgimnazjalnej, współpracuje z nami w tym roku szkolnym przy realizacji nowego projektu.

Strona WWW szkoły z prezentacją dobrej praktyki (pole nieobowiązkowe):

<http://www.gimnazjum1-gliwice.edu.pl/>

<http://www.ceo.org.pl/pl/au/news/od-pomyslu-na-projekt-do-oppm-oczami-ucznia>